各位

2025 年 12 月 25 日

株式会社船井総研ホールディングス

当社名および当社代表者名を騙った迷惑メールにご注意下さい

現在、当社および当社代表者などを騙り、受信者に LINE グループの作成を求める迷惑メールが複数確認

されております。

これらのメールは当社および当社代表者とは一切関係なく、また当社から同様の依頼を行うことはござい

ません。

万一、同様の連絡を受け取られた場合、ウイルス感染やフィッシングサイトへの誘導、不正アクセス、詐

欺行為の被害にあう等の危険がございます。

以下の行為は行わないよう、ご注意ください。

 ・（メメールでの指示に従って）LINEグループの作成、招待、参加

 ・メールへの返信

・記載されたURLをクリック

・個人情報の入力

当該メールを受信された場合は、速やかに削除していただきますようお願いいたします。

■なりすましメールの見分け方

送信者名に当社名および当社代表者が表示されていても、実際の送信元メFrom）のメールアドレスの

ドメインが、当社のもの(@funaisoken.co.jp)とは異なるものは迷惑メールです。

何卒ご注意くださいますようお願い申し上げます。

以上

＜メール文面例１＞

Subject:（ 株式会社船井総合研究所

メールを受け取った後

今後の業務プロジェクトに対応するため、新しい LINE のワークグループの作成をお願いいたします。

グループへの他のメンバーの追加は、私が参加した後に行います。

グループ作成が完了しましたら、そのグループのQRコードを生成し、このメールにご返信ください。

私がQRコードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただきます。

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

株式会社船井総合研究所

代表取締役社長

真貝大介

＜メール文面例２＞

From: メ該当なし/代表取締役等） <Isabel1971Mize1418@hotmail.com>

Subject:（ 船井総研ロジ(株)仕事の展開

メールを受け取った後

今後の業務プロジェクトに対応するため、新しい LINE のワークグループの作成をお願いいたします。

グループへの他のメンバーの追加は、私が参加した後に行います。

グループ作成が完了しましたら、そのグループのQRコードを生成し、このメールにご返信ください

<EannArvey4406@outlook.jp>。

私がQRコードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただきます。

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

------------------------------------------------

船井総研ロジ(株)

代表取締役

メ該当なし/代表取締役等）

------------------------------------------------

mailto:Isabel1971Mize1418@hotmail.com
mailto:ItaPorer8363@outlook.jp